Insurge-se contra os termos da referida Decisão, especificamente em relação aos valores exigidos 
a título de ICMS decorrente das transferências internas – CFOP 5152, operacionalizadas entre 
estabelecimentos pertencentes ao mesmo sujeito passivo localizado dentro do Estado da Bahia, 
cujo valor nominal do imposto é de R$ 15.026,13 (Quinze mil, vinte e seis reais e treze centavos) 
às fls. 589 a 595, bem como os valores exigidos decorrentes de aquisições de materiais de 
consumo, no valor de R$ 15.306,29 (Quinze mil, trezentos e seis reais e vinte e nove centavos). 

Aduz que embora o agente fiscal tenha descrito na fundamentação de sua autuação que a conduta 
praticada pelo recorrente se deu em prejuízo da legislação do ICMS do Estado da Bahia, do 
procedimento adotado pelo contribuinte não se evidencia qualquer prejuízo passivo da exigência